A abertura de chamados ocorrerá via ligação telefônica, gratuita (0800), chamado telefônico local, portal web(site)
e/ou e-mail específico.
4.6. Os atendimentos para aberturas de chamados deverão estar disponíveis 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7
(sete) dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano.
4.7. Após os atendimentos, os tempos máximos de espera (TME) e de reparo ou resolução (TMR) deverão seguir os
critérios presentes na Descrição da Solução com um Todo presente nos Estudos Técnicos Preliminares.
4.8. A CONTRATADA deverá realizar o atendimento do chamado de suporte técnico por telefone, ou por e-mail, ou

[...]

112 da Lei n. 5.764, de 1971,
ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

10. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 1.155.770,00

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.155.770,00 (um milhão, cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e 
setenta reais), conforme custos unitários apostos na tabela disponível no item 1 deste TR.

 

11. Adequação orçamentária

​ ​ ​ ​ ​ ​11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.